
1144 Dziennik Ustaw. Poz. 421. 

428. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1921 r. 
w przedmiocie uchylenia w b. zaborze austrjackim ustawy 
o opodatkowaniu mięsa i rządowego podatku linjowego 

( 

w miastach zamkniętych . . . . . . . . . . . . 1155 
429. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 13 lipca 

1921 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Mini ­
strem Kolei Żelaznych o wprowadzeniu wolnego handlu 
węglem kamiennym, koksem, węglem brunatnym i bry-
kietami węglowe mi . . • . . . . . . . . . " 1156 

430. Rozporządzenie Ministra Skarbu oraz Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 19 lipca 1921 r. w przedmiocie uregulo-
wania wywozu ropy naftowej oraz przetworów ropy naftowej 1157 

421. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 20 cżerwca 1921 roku 

o podwyższeniu dodatku drożyźnianego do płacy zasadniczej 
funkcj onarjuszów państwowych. 

Na podstawie art. 5 (ustęp ostatni) ustaw z dnia 13 lipca 1920 r . 
o uposai~niu urzędników i niższych funkcjonarjuszów państwowych , pra­
cowników kolei państwowych oraz wyższych i niższych funkcjonarjuszów 
policji państwowej (Dz. Ust. R. P. Nr. 65, poz. 429, 430 i 431) oraz art. 10 
(ustęp przedostatni i ostatni) ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu 
sędziów i prokuratorów Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Ust. R. P. Nr. 65, 
poz. 436) Rada Ministrów zarządza co następuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 czerwca 1921 r., mnożnik dodatku dro­
żyźnianego dla wszystkich funkcjonarjuszów państwowych podwyższa się: 

w miejscowościach I klasy z 525 na 580 
" II"" 472,50 " 525 
" IH" ' " 420 ,,470 
" IV" " 367,50 " 400 
" V"" 315 ,,330 

§ 2. Wyniki, otrzymane z pomnożenia procentów płacy zasadniczej 
czyli mnożnych, ustalonych w odnośnych ustawach o uposażeniu, przez 
mnożniki, ustalone w § 1 rozporządzenia niniejszego, a wykazujące dodatk i 
drożyźniane w markach polskich, przedstawione są w zcłączonej tabeli. 

§ 3. Moc obowiązującą rozporządzenia Rady Ministrów, ogłoszonego 
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 lutego 1921 r. Nr. 29, 
poz. 165 uchyla się . 

Rozporządzen i e Rady Ministrów z dnia 18 listopada 1920 r. w przed­
miocie obliczania dodatków drożyźnianych do u posażenia osób wojskowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 730) pozostaje w mocy. 

Prezydent Ministrów: 
Witos ... 

Minister Skarbu: 
Steczko 'Wsk i 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
W. Kucharski 

" 



r. 

N!! 66. Dziennik Ustaw. Poz. 421. 1145 

Tł\BELl\ 

Załącznik 

do § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 ćzerwca 

. 1921 roku. 

dodatków drożyźnianych dla klas miejscowości od I do V 
z uwzględnieniem grup rodzinnych. 

H. URZĘDNICY I NIŻSI FUNKCJONHRJUSZE PHŃSTWOWI. · 

Profesorowie zwyczajni i nadzwyczajni szkół akademickich otrzymują 
dodatek drożyźniany taki, jak urzędnicy IV, względnie V stopnia służbowego. 
Nauczyciele i dyrektorowie szkół średnich, nauczyciele przedmiotów ogólno· 
kształcących w średnich szkołach zawodowych i dyrektorowie wszystkich 
szkół zawodowych, inspektorowie szkolni i ich zastt::pcy, w końcu, pomocnicy 
naukowi w szkołach akademickich, otrzymują dodatek taki, jak urzędnicy 
VI, VlI względnie VIlI stopnia, nauczy.ciele szkół powszechnych i nauczy­
ciele przedmiotów ogólnokształcących i pomocniczych w niższych szkołach 
zawodowych - taki, jak urzędnicy Vll, VlII, IX, X, względnie XI stopnia .. 
służbowego. 

Instruktorowie w szkołach zawodowych pobierają dodatek drożyźniany 
taki, jak urzędnicy VIII, względnie IX stopnia służbowego. 

Dodatek drożyźniany wynosi dla samotnych miesięcznie w markach 
polskich: 

1. U r z ę d n i c y: 

Klasa m i 'e j scowości 

Stopień służbowy 

I I 
I 

I 
I II 1/1 

I IV V 

I 29.000 26250 23500 20.000 16.500 
/I 26.100 23625 21.150 18.000 14.850 

III 22.040 19.950 17.860 15.200 12.540 
IV 18.560 16.800 15.040 12.800 10560 
V 16.588 15015 13.442 11.440 9.438 

VI 14.616 13.230 11.844 10.080 8316 
VII 12.064 10.920 9.776 8.320 6.864 

V:ll 10.556 9555 8.554 7.280 6.006 
IX 9.135 8.269 7.403 6.300 5.198 
X 7.424 6720 6.016 5.120 4.224 

XI 5.916 5.355 4.794 4.080 3 . .536 
XII 5.220 4.725 4.230 3.600 2.970 

U wag a: Dla urzędników dawnej kategorji V·b wynosi . dodatek 
drożyźniany w klasach miejscowości: I - 15.675, II - 14.189

h 

III - 12.702, IV - 10.810, V - 8.919 marek polskich. , 

... 

.... 



1146 

Stopień 

płacy 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Dzie nnik Ustaw. Poz. 421. Ng 66. 

2. F u n k c j o n a r j u s z e n i ż s i : 

Klasa miejscowości 

4.060 I 
4.640 
4.959 
5.510 
5.742 
5.916 
6.409 
6.496 
7.424 

3.675 
4.200 
4.489 
4.988 
5.198 
5.3~5 
5802 
5.880 
6.720 

3.290 
3.760 
4.019 
4.465 
4.653 
4.794 
5.194 
5.264 
6.016 

IV I 
2.800 
3.200 
3.420 
3.800 
3.960 

4.080 1 4.420 
4.480 
5.120 

v 
----I 

2.310 
2.640 
2.822 
3.135 
3.267 
3.366 
3.647 
3.696 
4.224 

3. Z a I e ż n i e o d s t o s u n k ó w r o d z i n n y c h i m l e J s c o w o s C l, 

W k t ó rej u r z E: d n i k s t a I e p e ł n i s ł u ż b E:, d o d a t e k t e n p o d­
wyższa siE: we wszystk i ch stopniac'h służbo w ych i we 

w s z y s t k i c h s t o p n i a c h p ł a c y m i e s i E: c z n ej, j e d n a k o w o 
o ll1 a rek p o I s k i c h: 

Grupa rodzinna 

Mała rodzina . 

Średn ia rodzina. 

2.320 

4.060 

K I a s a m i e j"s c o w o Ś c i 

II 

2.100 

3.673 

III 

1.880 

3.290 

IV 

1.600 

2.8CO 

V 

1.320 

2.310 

Duża rodzina 5.800 5.250 4.700 4.000 3.390 
I 

B. SĘDZIOWIE, PROKURF\TOROWIE I F\PLlKF\NCI SĘDZIOWSCY. 
Dodatek drożyżniany wynosi: 

1. SE:dziowie i prokuratorowie: 
, -

K I a s a miejscowości 

Grupa rod zinna 

I I I I 
I 1/ 1/1 IV 

I , 

Samotni 13.340 12.075 10.810 9.200 

Mała rodzina . 15.660 14.175 12.690 10.800 

Średnia rodzina . 17.~00 15.750 14.100 12.000 

Duża ródzina 19.140 17.325 15.510 I 13.200 

I j -

V 

7.5 90 

10 

900 

90 

8.9 

9. 

10.8 



N266. Dziennik Ustaw. Poz. 421. 1147 

2. F\ P I i k a n c i e g z a m i n o w a n i i a s e s o r o w i e w b. d z i e I n i c y 
p r u s k i ej: 

Klasa miejscowości 

Grupa rodzinna - . 

I I I 
I 

I II III IV I V . 
J 

Samotni 10.440 9.450 8.460 7.200 I 
I 

5.940 
I 

Mała rodzina. 12.760 8.800 
I 

11.550 10.340 J 7.260 i 

Średnia rodzina. 
I 

14.500 13.125 11.750 10.00::> 
I 

8.250 i 

Duża rodzimi 16.240 . 14.700 13.160 11.200 I 9.240 I 

I 
I 
I 

3. F\ P I i k a n c i n i e e g z a m i n o w a n i z u p o s a ż e n i e m 1000 m k. 
p o I s k i c h m i e s i ę c z n i e: 

Klasa miejscowości 
Grupa rodzinna 

I I I 
I 

I II III IV 
I V 

\ 

I 
I 

Samotni 8.120 7.350 6.530 5.600 I 4.620 ! , 
Mała rodzina. 10.440 9.450 ! 8.460 7.200 I 5.940 

I 
I Średnia rodzina. 12.180 11.C25 

I 
9.870 8.400 6.930 I 

Duża rodzina 13.920 12.600 11.280 9.60::> 

I 
7.920 

I 

4. F\ P I i k a n c i n i e e g z a m i n o w a n i z u p o s a ż e n i e m 600 m k. 
po lskich miesięcznie: 

K l a s a miejscowości 

Grupa rodzinna -

I I I I Ił 11/ I IV V 

Samotni . 5.800 5.250 I 4.700 4.000 I 3.300 

Mała rodzina. 8.120 7.350 6.580 5.600 4.620 

Średnia rodzina. 9.860 8.925 7.990 6.800 5.610 

Duża rodzina , , 11.600 10.500 9.400 8.000 6600 

-f 



1148 Dziennik Ustaw Poz. 421. N266 

C. PRf\COWNlCY KOLEJOWI. 

Dodatek drożyźniany dla samotnych wynosi miesięcznie w markach polskich: 

I Stopień 
Klasa miejscowości 

płacy 
I I II I III I IV I V 

I I I . -
I l 

1 18.560 16.800 I 15.040 12.800 10.560 
2 16588 15,015 13.442 11.440 9.438 
3 14.616 13.230 11.844 10.080 8.116 
4 12.992 11.760 10.528 8.960 I 7.392 
5 11.310 10.238 9.165 

I 
7.800 I 6.435 

6 10.208 9240 8.272 7.040 5808 
7 9.367 8.479 7.591 6.460 5.330 
8 8352 7.560 6.768 

I 
5.760 4.752 

9 8.120 7.350 6.580 5.600 4.620 
10 7.540 6.e25 6.1 10 5.200 4290 
11 6.960 6.300 5.640 4.800 3,960 
12 6.380 5.775 5.170 4.400 3.630 
13 5.800 5.250 GOO 4.000 3.300 
14 5.220 4.725 I 4230 I 3.600 2.970 I 15 4640 4.200 I 3.760 I 3.200 2.640 

Dodatek ten podwyisza się w poszczególnych grupach rodzinnych (ma­
ła, średnia, duźa rodzina) o stawki wymienione w pozycji f\. p. 3 tabeli 
dla urzędników i niiszych funkcjonarjuszów państwowych. 

D. FUNKCJONf\RJUSZE POLICJI Pf\ŃSTWOWEJ. 
Dodatek drożyźniany wynosi dla samotnych miesięcznie w markach polskich: 

Pol icyjny stopień 

służbowy 

0«1 ._N._ 
VCIlCll 

X :J'N 
t: • .-, '-
:J ~ t: 
lL.t: 

I 
II 

1II 
IV 
V 

VI 
VII 

VIII 

1 
2 
3 
4 

Klasa miejscowości 

----~----I ---;;--I-- -~I~----I -I~-- r-- -- ~ --

18.560 16.i}OO I 15.040 I 12.800 I 
18.502 16.748 14993 12.7EO I 
16.588 15.015 13.442 ! '11.440 
16,008 14.490 12.972 ' 11.040 
14616 13.230 11.844 i 10.080 
12992 11.760 1 10.528 ! 8.960 
12.180 11.025 9.870 II 8.400 
12.064 10.920 9.776 8.320 

10.469 
9.367 
8.700 
8.120 

9.477 
8.479 
7.875 
7.350 

8.484 
7.591 
7.050 
6.580 

7.220 
6.460 
6000 
5.600 

10.560 
10.527 
9.438 I 
9.108 
81 16 
7.392 
6.930 
6.864 

5.957 
5.330 
4.950 
4.620 

Dodatek ten podwyższa się w poszczególnych grupach rodzinnych (ma­
ła, średnia, duża rodzina) o stawki wymienione w poz. f\ punkt 3 ta heli 
dla urzędników i niższych funkcjonarjuszów państwowych. 



N!! 66. Dziennik Ustaw. Poz. 421. 1149 

E. OSOBY WOJSKOWE. 

Dodatek drożyźniany do płacy podstawowej wynosi miesic;:cznie w mar-
kach polskich: ' 

Klasa miejscowości 
Stopień wojskowy 

I I I I I II III IV V 
. I 

I 
Oficerowie: I 

Marszałek 29.000 26.250 23.500 20.000 16.500 
Generał broni . 25.520 23.100 20.680 17.600 14.520 
Generał por. 22.040 19.950 17.860 15200 12.540 
Generał ppor. 18.560 16.8CO 15.0LlO I 12.800 10.560 
Pułkownik 16.5e8 15.015 13.442 I 11.440 9.438 
Ppulkownik. 15.312 13.860 12.408 10.560 8.712 
Major. • 13.572 12.285 10.998 9.360 7.722 
Kapitan ~ 12.180 11.025 9.8 iO 8.400 6.930 Rotmistrz . 
Porucznik 10440 9.450 8.460 7.200 5940 

. Pporucznik . 9.280 8.400 7.520 6.400 5.2tO 
Chorążowie 10208 9.240 h.272 7.040 5.808 

Podoficerowie zawo· 
dowi: 

St.sierżant . 7.424 6.720 6.016 5.120 ' 4.224 
, Sierżant. 6.902 6.2,,8 5.593 4.760 3927 

Plutonowy 6.264 5.670 5.076 4.320 3564 
Kapral . 5.510 4.988 4.465 3.500 3.135 
Podoficerowie zawo-

dowi żandarmerji woj-
skowej: 

St. wachmistrz . 8.352 7.5W 6.768 5.760 4.752 
Wachmistrz . 7.883 7.140 6.392 5.440 4.488 
St. żandarm . 7.308 6.6 15 5.922 5.040 4.1 58 
Żandarm. 6.612 5.985 5.358 4.560 3.762 

Majstrzy wojskow i: 
, 

St. majster . 7.888 7.140 6.392 5.440 
I 

4.488 
Majster 6.902 6.248 5:·93 4.760 3.927 
Młodszy majster . 6.264 5.670 5.076 4.320 3.564 

I 

- I I 
Stopa procentowa dodatku drożyźnianego do innych naleiności wy­

nosi 580. 




